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Njoftim për konsultimin publik, lidhur me projektligjin

“PËR DISA NDRYSHIME DHE SHTESA NË LIGJIN NR. 29/2024, “PËR BURIMET UJORE”, TË NDRYSHUAR


Ky projektligj synon të ndryshojë ato nene të ligjit nr. 29/2024 “Për burimet ujore”, i ndryshuar, të cilat janë të lidhura me varësinë institucionale të Agjencisë së Menaxhimit të Burimeve Ujore, nga Kryeministria që është aktualisht, në varësi të Ministrisë së Mjedisit. 

Ky ndryshim vjen në vijim të gjetjeve të dala nga Raporti i SIGMA-s i kryer në vitin 2025, lidhur me “Forcimin e qendrës së qeverisjes në Shqipëri”. 

Objekti kryesor i këtij Raporti kishte të bënte me vlerësimin e situatës aktuale, si dhe dhënien e rekomandimeve me fokus forcimin e qendrës së qeverisjes së Shqipërisë, duke integruar në mënyrë efektive parimet e qeverisjes së përbashkët në përputhje me parimet e administratës publike, veçanërisht ato që lidhen me koherencën e politikave, planifikimin strategjik, hartimin e politikave të bazuara në prova dhe konsultimin me palët e interesuara, duke mbështetur kështu vendin në rrugëtimin drejt anëtarësimit në BE, e njëkohësisht duke siguruar qeverisje më efektive, ofrim më të mirë të shërbimeve dhe zbatim të qëndrueshëm të politikave.

Palët e interesuara janë të ftuar për të paraqitur komentet dhe rekomandimet e tyre për këtë projektligj brenda 20 ditëve pune nga data e shpalljes së këtij njoftimi, në adresën e email-it:
Elisa.Trezhnjeva@mjedisi.gov.al 

Më poshtë gjendet linku i publikimit për :
1.  Për projektligjin “Per disa shtesa dhe ndryshime te ligjit nr. 29/2024 “Për burimet ujore”, i ndryshuar,
2. Relacioni shoqërues.
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